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کریستین ساینس مانیتور:پیروزی بزرگ روسیه در قفقاز

ظرف کمتر از یک هفته از عملیات نظامی که با تهاجم گرجستان به استان جدایی طلب اوستیای جنوبی اغاز شد مسکو

برنده فوری میدان بوده است

سرویس روسیه/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس روسیه : روزنامه کریستین ساینس مانیتور در مقاله ای درباره جنگ اخیر در گرجستان نوشت: مسکو صاحب نفوذ شده،رهبر غرب گرای گرجستان را تهدید

و غرور ملی را تقویت کرده است.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از واحد مرکزی ، این روزنامه در شماره روز پنجشنبه خود در اینترنت در مطلبی به قلم رابرت مارکواند نوشت: ظرف کمتر از یک هفته از عملیات

نظامی که با تهاجم گرجستان به استان جدایی طلب اوستیای جنوبی اغاز شد مسکو برنده فوری میدان بوده است. غرب که هنوز بهت زده است به دنبال راههایی برای نکوهش

روسیه به علت تهاجم نامتناسب به داخل گرجستان است که شکل بازی راهبردی در منطقه قفقاز و فراسوی انرا به نفع برتری عظیم روسیه تغییر داده است.

فرانکو هیسبرگ مشاور ویژه بنیاد تحقیقات راهبردی در پاریس می گوید: "اگر روس ها اکنون خصومت ها را متوقف کنند موقعیت راهبردی کلی در منطقه قفقاز را به زیان

امریکاییها تغییر خواهند داد. هیچ کسی در گرجستان، خطوط لوله و پروژه های مشترک جدید سرمایه گذاری نخواهد کرد...این بازی تمام است. روس ها در نمونه جدید بازی

بزرگ می توانند برنده باشند."

دامنه این پیروزی مهم است: مسکو علاوه بر نفوذ وسیع، ارتش گرجستان را از توان انداخته ، مانع از دستیابی تفلیس به موقعیت دلخواهش در ناتو شده و میخائیل ساکاشویلی

رهبر گرجستان را در موقعیت شکننده ای قرار داده است. مسکو همچنین هشدار نمادینی به اوکراین درباره تمایلات غرب گرایانه اش داده، بر اینده خطوط لوله نفت و گاز تاثیر

گذار بوده، مانع بازپس گیری استانهای جدائی طلب ابخازیا و اوستیای جنوبی توسط گرجستان شده و مجموعه ای از ارزشهای سیاسی افراطی عمیقا روسی را در خصوص خطوط

مقدم مورد مناقشه در جنگ سرد دیرینه تثبیت کرده است. به علاوه مسکو با موافقت با توقف عملیات نظامی اش در روز سه شنبه، همکاری با میانجیگری نیکلا سارکوزی رئیس

جمهور فرانسه ، و فقط توصیه به کناره گیری ساکاشویلی این پیام را ابلاغ می کند که به طور منطقی از منافعش حمایت کرده و قصد براندازی یک دولت مستقل را نداشته است.

همچنین جزئیات اتش بس و عدم اعزام قریب الوقوع نیروهای بین المللی حافظ صلح، با وجود درخواست های امریکا برای حضور یک نیروی مستقل تر در منطقه، حاکی از ان

است که روسیه نقش امنیتی بیشتری در منطقه بر عهده می گیرد.

روسیه خواستار مذاکرات بین المللی در مورد ابخازیا و اوستیای جنوبی است که می تواند نهایتا منجر به حمایت از همه پرسی شود که برای این جمهوری ها این امکان را فراهم

خواهد ساخت که رسما از گرجستان جدا شوند.

جرج بوش رئیس جمهور امریکا و ساکاشویلی گزارش های مربوط به اقدامات نظامی روسیه را در روز چهارشنبه مغایر با اتش بس خواندند اما در داخل روسیه این رویداد تقویت

کننده روحیه و غرور بوده است -که بخشی از ماموریت ولادیمیر پوتین برای خنثی کردن احساس حقارت ناشی از شکست در جنگ سرد و اعاده حیثیت از روسیه به عنوان یک

قدرت بزرگ بود.

دیپلماتها و کارشناسان سیاست خارجی می گویند، تاریخ ممکن است هشتم اوت 2008 را به عنوان اغاز تغییرات مهم در نظام جهانی ثبت کند که به گفته مسکو به واسطه جنگ

تحت رهبری امریکا در عراق و مداخله ناتو در کوزوو به مخاطره افتاده است. این امر ممکن است نشانه ای از جهانی "سه قطبی" باشد که در ان امریکا، روسیه و چین مهمترین

نقش را دارند.

پیامدهای این رویداد برای غرب هنوز کاملا مشخص نیست. به گفته دو مقام دولت کلینتون در امور اروپا، درحالیکه هیچ کسی نمی خواهد به رویارویی به سبک جنگ سرد

بازگردد، رفتار مسکو چالش مستقیمی برای نظم بین المللی و اروپایی است.

این روزنامه در ادامه می نویسد: مسکو مطمئنا با جنبه های منفی این مسئله مواجه خواهد شد. اروپا و امریکا مجددا بر راههایی برای نکوهش یا منزوی ساختن روسیه متمرکز

می شوند. تحریم های اقتصادی به طور جدی مد نظر نیست، سازمان ملل با توجه به حق وتوی روسیه در شورای امنیت اقدام نخواهد کرد. اما اروپای شرقی -رهبران دولت های

بالتیک، لهستان و اوکراین که این هفته به نشانه حمایت به تفلیس سفر کردند- به دنبال اقدامات تنبیهی اند.

دولت های غربی که درباره خنثی شدن اصلاحات دموکراتیک در اوراسیا نگرانند در حال بحث درباره روش هایی برای منزوی ساختن مسکو هستند. یک ایده، لغو یا تحریم بازیهای

زمستانی المپیک دوهزار و چهارده در سوچی است. ایده دیگر لغو یا تعلیق عضویت روسیه در گروه هشت کشور صنعتی است. از جمله ایده های دیگر اعطای سریع حق عضویت

در ناتو به مقدونیه است که پیامی قوی برای مسکو خواهد داشت.
پایان پیام.
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